
" 14 " г.

Тюрикова Олеся Вячеславовна
ст. специалист третьего разряда отдела финансового обеспечения, кадров и государственной 

службы Уральского управления государственного автодорожного надзора.

Федосеев Юрий Александрович секретарь экзаменационной комиссии в УрФО - главный специалист филиала ФБУ 

"Росавтотранс" в УрФО.

ст. лейтенант полиции, старший государственный инспектор технического надзора группы 

технического надзора Отдела ТН и РАМТС ГИБДД УМВД России по                           г. 

Екатеринбургу 

Кичуткин Роман Рафаилович помошник начальника Уральского управления государственного автодорожного надзора.

Андреев Виктор Евгеньевич заместитель председателя экзаменационной комиссии - Директор филиала ФБУ  

"Росавтотранс" в УрФО.

I. Вопросы, требующие принятия решения до проведения квалификационного экзамена.

УТВЕРЖДЕНО

Председатель экзаменационной комиссии в 

Уральском федеральном округе                                                            

(г. Екатеринбург)                     

 __________________________И.В. Бородулин

место проведения заседания

ПРОТОКОЛ № 7

заседания экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих 

опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным транспортом в 

Уральском федеральном округе  (г. Екатеринбург) 

                   г. Екатеринбургфевраля 2017

Присутствовали: 

Члены комиссии:

Бородулин Игорь Викторович председатель экзаменационной комиссии в УрФО - Начальник Уральского управления 

государственного автодорожного надзора.       

Силкин Алексей Викторович



1 8

1 да

2 да

3 да

4 нет

5 да

6 да

7 да

8 да

9 да

10 да

11 да

 срок обучения группы: 30.10.16 - 07.11.16  

Подготовка  

Кузнецов Константин Дмитриевич

Мельников Дмитрий Николаевич

Чусовитин Владислав Сергеевич - -

-

сдал -

сдал - -

сдал

сдал сдал

сдал сдал

сдал сдал

сдал

сдал - -

- -

- -

-

не сдал - - - -

сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

- -

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

-

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

С предложением по использованию варианта экзаменационных билетов выступил заместитель председателя 

экзаменационной комиссии в Уральском федеральном округе - Директор Уральского филиала ФБУ "Росавтотранс" - 

Андреев Виктор Евгеньевич

7 классФИО (полностью) 
№ 

п/п
открываемые классы ОГ

II. Проведение квалификационного экзамена

Основной курс - Цистерны

результат

По результатам проверки и оценки качества знаний следующих слушателей:

Выслушали:

ЧУ ДПО "Академия ДПО"                                                                          

(№ 933, г. Екатеринбург)                                      

срок обучения группы: 06.02.17 - 10.02.17                         

программа подготовки - Подготовка 

Кватарчук Андрей Владимирович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Дик Александр Иванович

Филимонов Александр Геннадьевич

Кузнецов Александр Васильевич

Сарбашев Родион Пасубаевич

Спирин Андрей Борисович

Фролов Сергей Иванович

3 4 5

Окончание 

процедуры 

сдачи                    

квалиф-х 

экзаменов

1 класс
Базовый 

курс

2 76

Решили: На данном экзамене использовать экзаменационные билеты В - 3.

Сдал. Пр.    

№ 29 от 

20.12.2016

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

 срок обучения группы: 28.11.16 - 05.12.16  

Подготовка  

Ибрагимов Андрей Мусаевич

Сдал. Пр.    

№ 27 от 

06.12.2016

Сдал. Пр.    

№ 3 от 

17.01.2017

сдал



12 да

13 да

14 да

15 да

16 нет

17 нет

18 да

19 нет

20 да

21 да

22 да

23 да

- -

-

Перевалов Николай Александрович не сдал - - - -

Пустозеров Иван Игоревич сдал - - - -

Кармацких Александр Анатольевич сдал не сдал - -

ЧОУ ДПО "Научно-технический центр 

профессиональной подготовки специалистов"                                                  

(№ 747, г. Нижний Тагил)                                              

срок обучения группы: 18.01.17 - 27.01.17                         

программа подготовки -  Подготовка

--

сдал -

Агеев Александр Вячеславович

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9сдал сдал

Гневанов Сергей Владимирович сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Зуев Антон Викторович

Учанов Сергей Владимирович

Сдал. Пр.    

№ 23 от 

08.11.2016

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

сдал -

-

-

НОЧУ ДПО Учебный центр "Капитал"                  

(№ 796, г. Екатеринбург)                                      

срок обучения группы: 06.02.17 - 13.02.17                         

программа подготовки - Подготовка

не сдал

-

Мухамедьянов Роман Камилович

-Штыков Дмитрий Владимирович -

АНО ДПО Учебный центр "РАЗВИТИЕ"                        

(№ 840, г. Екатеринбург)                                срок 

обучения группы: 23.01.17 - 30.01.17                         

программа подготовки - Подготовка

Путилов Павел Владимирович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

НОЧУ ДПО "Студия персонала"                        

(№ 1080, г. Екатеринбург)                                

срок обучения группы: 06.02.17 - 13.02.17                         

программа подготовки - Подготовка

-

сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

НЧУ ПОО "Уральский институт подготовки 

кадров "21-й век"                                                  

(№ 683, г. Нижний Тагил)                                                                    

срок обучения группы: 24.01.17 - 30.01.17                         

программа подготовки - Подготовка

сдал

-

- - сдал

Терехов Олег Николаевич сдал - - сдал -

Слюсарь Валерий Владимирович



24 да

25 да

26 да

27 да

28 да

29 да

30 да

31 да

32 да

33 да

34 да

35 да

36 да

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

ООО "Газпром трансгаз Екатеринбург" учебно-

производственный центр                                         

(№ 115, г. Екатеринбург)                                             

срок обучения группы: 06.02.17 - 14.02.17                         

программа подготовки - Подготовка

Хованцев Василий Алексеевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Филиппович Евгений Владимирович

Сдал. Пр.    

№ 5 от 

31.01.2017

сдал

Спицин Дмитрий Алексеевич сдал сдал

Карасов Андрей Владимирович

Сдал. Пр.    

№ 5 от 

31.01.2017

сдал

Кузнецов Алексей Владимирович сдал -

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии, обладают теоритическими знаниями и практическим опытом, 

необходимым для безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

-

Кочетов Владимир Андреевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Талин Вячеслав Александрович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

сдал

Прохоров Вячеслав Анатольевич  сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

- -

-

-

НОЧУ ДПО "ЛЕ КАН"                                               

(№ 872, г. Екатеринбург)                                            

срок обучения группы: 30.01.17 - 08.02.17                         

программа подготовки - Подготовка

сдалБасанов Павел Геннадьевич 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

- - -

Уразбаев Нурбол Маскатович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Щербаков Игорь Анатольевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Мыльников Николай Николаевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Сидоров Владимир Владимирович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -



 Федосеев Юрий Александрович  

 8 (343) 257-31-30; сот: 8-922-130-34-72.

Р.Р. Кичуткин

III. Об утверждении графика проведения плановых проверок деятельности территориальных экзаменационных комиссий по проверке и 

оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, созданных в Уральском федеральном 

округе на 2017 год.

Выслушали:  С предложениями по графику проведения плановых проверок деятельности территориальных экзаменационных комиссий по 

проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, созданных в 

Уральском федеральном округе на 2017 год  выступил председатель экзаменационной комиссии в УрФО - И.В. Бородулин. 

Решили: Утвердить график проведения плановых проверок деятельности территориальных экзаменационных комиссий по проверке и оценке 

необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, созданных в Уральском федеральном округе 

на 2017 год. Приложение № 1.

В.Е. Андреев

Секретарь комиссии: Ю.А. Федосеев

Члены экзаменационной комиссии:

А.В. Силкин

О.В. Тюрикова



№ 

п/п

1

2

3

4

5

6

Приложение № 1

к Протоколу заседания Экзаменационной комиссии в 

Уральском федеральном округе (г. Екатеринбург) 

от «14» февраля 2017 года № 7

Период проверки
Территориальные 

экзаменационные комиссии
Виды проверок Основание к проведению проверок

I квартал
В Курганской области                                                                   

(г. Курган)
Выездная

II квартал 
В ХМАО-Югре 

(г. Ханты-Мансийск)
Документарная

По результатам проверки в 2016 году нарушений не 

выявлено.  Не большое количество экзаменуемых, большая 

удаленность от Екатеринбурга.

IV квартал 
В Ямало-Ненецком АО 

(г. Салехард)
Документарная

По результатам проверки в 2016 году нарушений не 

выявлено.  Не большое количество экзаменуемых, большая 

удаленность от Екатеринбурга (перелет только самолетом, 

цена билетов ориентировачно 100 тыс. рублей на двух 

членов комиссии) 

II квартал 
В Челябинской области 

(г. Челябинск)
Выездная

II квартал

В Сургутском районе Ханты-

Мансийского АО

 (г. Сургут)

Документарная
По результатам проверки в 2016 году нарушений не 

выявлено.  Большая удаленность от Екатеринбурга.

III квартал
В Тюменской области                                                            

(г. Тюмень)
Выездная


