## УТВЕРЖДЕНО

Председатель экзаменационной комиссии в Уральском федеральном округе (г. Екатеринбург) И.В. Бородулин

## ПРОТОКОЛ № 7

заседания экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным транспортом в Уральском федеральном округе (г. Екатеринбург)

" 14 "	февраля	2017 г.	г. Екатеринбург				
<del></del>			место проведения заседания				
Присутствовал	и:_						
Члены комиссии	<u>::</u>						
Бородулин Игор	ь Викторович		председатель экзаменационной комиссии в УрФО - Начальник Уральского управления государственного автодорожного надзора.				
Андреев Виктор Евгеньевич			заместитель председателя экзаменационной комиссии - Директор филиала ФБУ "Росавтотранс" в УрФО.				
Федосеев Юрий Александрович			секретарь экзаменационной комиссии в УрФО - главный специалист филиала ФБУ "Росавтотранс" в УрФО.				
Силкин Алексей Викторович			ст. лейтенант полиции, старший государственный инспектор технического надзора групп технического надзора Отдела ТН и РАМТС ГИБДД УМВД России по г. Екатеринбургу				
Кичуткин Роман Рафаилович			помошник начальника Уральского управления государственного автодорожного надзора.				
Тюрикова Олеся Вячеславовна			— ст. специалист третьего разряда отдела финансового обеспечения, кадров и государственно службы Уральского управления государственного автодорожного надзора. —				

І. Вопросы, требующие принятия решения до проведения квалификационного экзамена.

Выслушали: С предложением по использованию варианта экзаменационных билетов выступил заместитель председателя

экзаменационной комиссии в Уральском федеральном округе - Директор Уральского филиала ФБУ "Росавтотранс" -

Андреев Виктор Евгеньевич

**Решили:** На данном экзамене использовать экзаменационные билеты B - 3.

## ІІ. Проведение квалификационного экзамена

По результатам проверки и оценки качества знаний следующих слушателей:

№	ФИО (полностью)	Базовый		Основной курс - Цистерны	1 класс	7 класс	Окончание процедуры сдачи
п/п	THO (IIIIIIIIII)	курс	результат открываемые классы ОГ		1 класс	/ класс	соачи квалиф-х экзаменов
1	2	3	4	5	6	7	8
	ЧУ ДПО "Академия ДПО" (№ 933, г. Екатеринбург) срок обучения группы: 06.02.17 - 10.02.17 программа подготовки - Подготовка						
1	Программа подготовки - подготовка Дик Александр Иванович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	_	-	да
2	Кватарчук Андрей Владимирович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	_	_	да
	Кузнецов Александр Васильевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
	Кузнецов Константин Дмитриевич	не сдал	-		-	_	нет
5	Мельников Дмитрий Николаевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
6	Сарбашев Родион Пасубаевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
7	Спирин Андрей Борисович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	1	да
8	Филимонов Александр Геннадьевич	сдал	-	-	-	-	да
9	Фролов Сергей Иванович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	1	да
10	Чусовитин Владислав Сергеевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
	срок обучения группы: 28.11.16 - 05.12.16 Подготовка						
11	Ибрагимов Андрей Мусаевич	Сдал. Пр. № 27 от 06.12.2016	Сдал. Пр. № 29 от 20.12.2016	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	Сдал. Пр. № 3 от 17.01.2017	сдал	да
	срок обучения группы: 30.10.16 - 07.11.16 Подготовка						

12	Учанов Сергей Владимирович	Сдал. Пр. № 23 от 08.11.2016	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
	ЧОУ ДПО "Научно-технический центр профессиональной подготовки специалистов" (№ 747, г. Нижний Тагил) срок обучения группы: 18.01.17 - 27.01.17 программа подготовки - Подготовка						
13	Агеев Александр Вячеславович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
14	Зуев Антон Викторович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
	НЧУ ПОО "Уральский институт подготовки кадров "21-й век" (№ 683, г. Нижний Тагил) срок обучения группы: 24.01.17 - 30.01.17 программа подготовки - Подготовка						
15	Гневанов Сергей Владимирович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
	Кармацких Александр Анатольевич	сдал	не сдал	-	-	-	нет
	Перевалов Николай Александрович	не сдал	-	-	-	-	нет
18	Пустозеров Иван Игоревич	сдал	-	-	-	-	да
	НОЧУ ДПО Учебный центр "Капитал" (№ 796, г. Екатеринбург) срок обучения группы: 06.02.17 - 13.02.17 программа подготовки - Подготовка						
19	Штыков Дмитрий Владимирович	не сдал	-	-	-	_	нет
	НОЧУ ДПО "Студия персонала" (№ 1080, г. Екатеринбург) срок обучения группы: 06.02.17 - 13.02.17 программа подготовки - Подготовка						
20	Мухамедьянов Роман Камилович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
21	Путилов Павел Владимирович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
	Слюсарь Валерий Владимирович	сдал	-	-	-	сдал	да
23	Терехов Олег Николаевич	сдал	-	-	сдал	-	да
	АНО ДПО Учебный центр "РАЗВИТИЕ" (№ 840, г. Екатеринбург) срок обучения группы: 23.01.17 - 30.01.17 программа подготовки - Подготовка						

24	Карасов Андрей Владимирович	Сдал. Пр. № 5 от 31.01.2017	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
25	Филиппович Евгений Владимирович	Сдал. Пр. № 5 от 31.01.2017	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
	ООО "Газпром трансгаз Екатеринбург" учебно- производственный центр (№ 115, г. Екатеринбург) срок обучения группы: 06.02.17 - 14.02.17 программа подготовки - Подготовка						
26	Прохоров Вячеслав Анатольевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
27	Талин Вячеслав Александрович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
28	Уразбаев Нурбол Маскатович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
29	Хованцев Василий Алексеевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
30	Щербаков Игорь Анатольевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
	НОЧУ ДПО "ЛЕ КАН" (№ 872, г. Екатеринбург) срок обучения группы: 30.01.17 - 08.02.17 программа подготовки - Подготовка						
31	Басанов Павел Геннадьевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
32	Кочетов Владимир Андреевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
33	Кузнецов Алексей Владимирович	сдал	-	-	-	-	да
	Мыльников Николай Николаевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
35	Сидоров Владимир Владимирович	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да
36	Спицин Дмитрий Алексеевич	сдал	сдал	2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9	-	-	да

## Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии, обладают теоритическими знаниями и практическим опытом, необходимым для безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

•	верждении графика проведения плановых проверок деятельности территориальных экзаменационных комиссий по проверке и еобходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, созданных в Уральском федеральном
	округе на 2017 год.
<u>Выслушал</u>	<u>и:</u> С предложениями по графику проведения плановых проверок деятельности территориальных экзаменационных комиссий по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, созданных в Уральском федеральном округе на 2017 год выступил председатель экзаменационной комиссии в УрФО - И.В. Бородулин.
	Утвердить график проведения плановых проверок деятельности территориальных экзаменационных комиссий по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, созданных в Уральском федеральном округе на 2017 год. Приложение № 1.
	<u>Члены экзаменационной комиссии:</u>
	В.Е. Андреев
	А.В. Силкин
	P.P. Кичуткин
	О.В. Тюрикова

Ю.А. Федосеев

Федосеев Юрий Александрович 8 (343) 257-31-30; сот: 8-922-130-34-72.

Секретарь комиссии:

Приложение № 1 к Протоколу заседания Экзаменационной комиссии в Уральском федеральном округе (г. Екатеринбург) от «14» февраля 2017 года № 7

<b>№</b> п/п	Период проверки	Территориальные экзаменационные комиссии	Виды проверок	Основание к проведению проверок
1	I квартал	В Курганской области (г. Курган)	Выездная	
2	II квартал	В ХМАО-Югре (г. Ханты-Мансийск)	Документарная	По результатам проверки в 2016 году нарушений не выявлено. Не большое количество экзаменуемых, большая удаленность от Екатеринбурга.
3	II квартал	В Челябинской области (г. Челябинск)	Выездная	
4	II квартал	В Сургутском раионе Ханты- Мансийского АО (г. Сургут)	Документарная	По результатам проверки в 2016 году нарушений не выявлено. Большая удаленность от Екатеринбурга.
5	III квартал	В Тюменской области (г. Тюмень)	Выездная	
6	IV квартал	В Ямало-Ненецком АО (г. Салехард)	Документарная	По результатам проверки в 2016 году нарушений не выявлено. Не большое количество экзаменуемых, большая удаленность от Екатеринбурга (перелет только самолетом, цена билетов ориентировачно 100 тыс. рублей на двух членов комиссии)